
Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

2,247.00 3,083.00 3,179.00 3,832.00 4,377.00 3,831.00 3,243.00 3,345.00 3,083.003,136.00 3,463.00 3,200.00

40,019.00

1,429,401.001,870,101.003,960,900.00 1,399,145.001,236,447.001,371,101.002,550,401.002,497,410.001,811,401.00 4,310,701.003,310,800.003,541,401.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 1 - Autorizaciones Sanitarias Emitidas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 29,289,209.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: AUTORIZACION MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 2.00 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.001.00 1.00 0.00

15.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Documentos Regulatorios Emitidos

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INSTRUMENTO REGULATORIO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 1 de 7



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

120.00 250.00 220.00 170.00 250.00 250.00 250.00 250.00 170.00250.00 200.00 120.00

2,500.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Personas Capacitadas bajo el marco regulatorio y no regulatorio

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PERSONA CAPACITADA MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 8.00 10.00 7.00 10.00 10.00 10.00 7.00 7.007.00 5.00 1.00

82.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Jornadas de Construcción de documentos regulatorios realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: JORNADA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 2 de 7



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

2,740.00 3,471.00 3,421.00 4,171.00 4,721.00 4,171.00 3,621.00 3,721.00 3,421.003,471.00 3,921.00 3,571.00

44,421.00

518,938.00417,918.00317,929.00 419,119.00409,129.00527,129.00465,777.00417,989.00507,118.00 417,923.00419,998.00549,938.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Análisis Técnicos Realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 5,388,905.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME TÉCNICO MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

5.00 13.00 12.00 5.00 12.00 16.00 12.00 14.00 5.0012.00 12.00 5.00

123.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 5 - Acciones de Fomento Sanitario Impartidas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 3 de 7



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

2,400.00 3,100.00 3,100.00 3,400.00 3,700.00 3,500.00 3,300.00 3,300.00 3,000.003,100.00 3,600.00 3,100.00

38,600.00

1,696,283.001,970,493.001,989,206.00 1,784,985.001,789,599.001,174,983.002,650,000.002,600,000.00684,283.00 2,670,472.002,390,000.002,500,000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 4 - Dictámenes y Resoluciones Legales realizadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 23,900,304.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DICTÁMEN MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 3.00 3.00 2.002.00 1.00 1.00

20.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 6 - Talleres de Socialización de Documentos Regulatorios Realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: TALLER DE SOCIALIZACION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 4 de 7



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

12-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

100.00 180.00 310.00 360.00 600.00 535.00 510.00 560.00 360.00310.00 510.00 360.00

4,695.00

809,997.00815,997.00985,907.00 975,975.00975,987.00975,957.00796,996.00746,907.00375,707.00 799,997.00799,997.00899,994.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 1 - Productos de Interés Sanitario Vigilados y Fiscalizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 9,959,418.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

50.00 60.00 1,320.00 1,100.00 70.00 80.00 85.00 75.00 1,100.00950.00 70.00 80.00

5,040.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Establecimientos de Interés Sanitario Vigilados y Fiscalizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME DE INSPECCIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 5 de 7



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

12-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

250.00 200.00 150.00 200.00 400.00 500.00 470.00 525.00 200.00350.00 550.00 320.00

4,115.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Análisis de laboratorio realizados Realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ANÁLISIS MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

75.00 80.00 1,400.00 1,200.00 90.00 100.00 95.00 95.00 1,200.001,000.00 90.00 100.00

5,525.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 1 - Inspecciones Sanitarias Realizadas 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME DE INSPECCIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 6 de 7



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

2,900.00 4,000.00 4,400.00 4,000.00 4,200.00 4,800.00 3,000.00 4,600.00 4,600.004,500.00 4,900.00 5,000.00

50,900.00

899,960.00824,899.00823,579.00 899,879.00899,889.00899,878.00893,991.00894,911.00333,511.00 829,959.00878,971.00879,991.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Control de Importaciones a Productos de Interés Sanitario

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 9,959,418.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2022

06/12/2022 01:27:06 p.m.
 EJERCICIO: 2022

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:CPVALLADARES Pagina 7 de 7


